
 
 

Carta intestata del Dipartimento 

 

Facsimile delibera del Consiglio di Dipartimento per la fattibilità Bando attrezzature 2024 – 

Dipartimento proponente 

 

Oggetto: Approvazione di fattibilità per la partecipazione al Bando di Ateneo per l’acquisizione di 

strumenti finalizzati alla ricerca – anno 2024 

 

Il Consiglio di Dipartimento è chiamato ad esprimersi in merito alla partecipazione in qualità di 

coordinatore della proposta di acquisto, da finanziare con il Bando di Ateneo per l’acquisizione di 

strumenti finalizzati alla ricerca – anno 2024. Si riportano gli elementi principali della proposta: 

Descrizione dello 
strumento da acquisire  

Tipologia dello strumento 
� strumentazioni scientifiche 
� prodotto hardware 
� database e collezioni di libri sia cartacei che digitali 

Tipologia acquisto � nuova strumentazione 
� aggiornamento e/o implementazione di strumentazione esistente 

Gruppo di ricerca del 
Dipartimento coordinatore  

Altri Dipartimenti 
partecipanti con relativo 
gruppo di ricerca 

 

Costo dello strumento  
Finanziamento richiesto 
all’Ateneo  

 

Il Consiglio del Dipartimento di __________ 

- visto lo Statuto d’Ateneo; 

- vista la Legge 240/10; 



 
 

- visto il regolamento di Ateneo dei Dipartimenti; 

- preso atto dell’istruttoria e della proposta; 

- richiamato il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 

2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 

nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento 

generale sulla protezione dei dati) e il correlato decreto n.580 di cui al prot. 85920 del 24/5/2018 

per l'individuazione dei soggetti del trattamento dei dati personali - Referenti per la protezione 

dei dati personali e Incaricati del trattamento; 

- considerato che la realizzazione del progetto non prevede la raccolta e trattamento di dati - 

personali; 

- visto il D.R. n. xxx del xxx di emanazione del Bando di Ateneo per l’acquisizione di strumenti 

finalizzati alla ricerca – anno 2024; 

- ritenuto che sussistano i requisiti di fattibilità per la partecipazione del Dipartimento al suddetto 

progetto; 

DELIBERA 

- di approvare all’unanimità la fattibilità della proposta di progetto sopra presentata e garantisce 

l’impegno del Dipartimento a partecipare alla proposta di acquisto dello strumento (o 

implementazione/aggiornamento di strumentazione esistente) in qualità di proponente, attraverso 

il mantenimento delle risorse umane e finanziarie, le attrezzature, gli spazi dipartimentali; 

- individua i locali _______________________ per il collocamento dello strumento; 

- dichiara l’adeguatezza dei locali individuati; 

- individua il seguente personale tecnico incaricato della gestione dello strumento: 

______________________; 

- dichiara di aver svolto una ricognizione della strumentazione già presente e/o di quella in corso 

di acquisizione attraverso altre iniziative, confermando l’innovatività dello strumento acquisito 

(o implementato), anche in relazione alla sua unicità nei dipartimenti partecipanti alla proposta; 

- dichiara l’impegno ad acquistare lo strumento (o sua implementazione/aggiornamento); 



 
 

- dichiara l’impegno ad effettuare la manutenzione con risorse proprie; 

- dichiara l’impegno a cofinanziare l’acquisto per l’importo di euro _____________ a valere sulle 

seguenti risorse non soggette a vincolo di rendicontazione: 

• Euro _________ su fondi ________________; 

• Euro _________ su fondi ________________; 

• Euro _________ su fondi ________________; 

  



 
 

Carta intestata del Dipartimento 

 

Facsimile delibera del Consiglio di Dipartimento per la fattibilità Bando attrezzature 2023 – 

Dipartimento partecipante 

 

Oggetto: Approvazione di fattibilità per la partecipazione al Bando di Ateneo per l’acquisizione di 

strumenti finalizzati alla ricerca – anno 2024 

 

Il Consiglio di Dipartimento è chiamato ad esprimersi in merito alla partecipazione in qualità di 

partecipante della proposta di acquisto, da finanziare con il Bando di Ateneo per l’acquisizione di 

strumenti finalizzati alla ricerca – anno 2024. Si riportano gli elementi principali della proposta: 

Descrizione dello 
strumento da acquisire  

Tipologia dello strumento 
� strumentazioni scientifiche 
� prodotto hardware 
� database e collezioni di libri sia cartacei che digitali 

Tipologia acquisto � nuova strumentazione 
� aggiornamento e/o implementazione di strumentazione esistente 

Gruppo di ricerca del 
Dipartimento 
(partecipante) 

 

Dipartimento proponente e 
relativo gruppo di ricerca  

Altri Dipartimenti 
partecipanti con relativo 
gruppo di ricerca 

 

Costo dello strumento  
Finanziamento richiesto 
all’Ateneo  

 

Il Consiglio del Dipartimento di __________ 

- visto lo Statuto d’Ateneo; 



 
 

- vista la Legge 240/10; 

- visto il regolamento di Ateneo dei Dipartimenti; 

- preso atto dell’istruttoria e della proposta; 

- richiamato il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 

2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 

nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento 

generale sulla protezione dei dati) e il correlato decreto n.580 di cui al prot. 85920 del 24/5/2018 

per l'individuazione dei soggetti del trattamento dei dati personali - Referenti per la protezione 

dei dati personali e Incaricati del trattamento; 

- considerato che la realizzazione del progetto non prevede la raccolta e trattamento di dati - 

personali; 

- visto il D.R. n. xxx del xxx di emanazione del Bando di Ateneo per l’acquisizione di strumenti 

finalizzati alla ricerca – anno 2024; 

- ritenuto che sussistano i requisiti di fattibilità per la partecipazione del Dipartimento al suddetto 

progetto; 

DELIBERA 

- approva all’unanimità la fattibilità della proposta di progetto sopra presentata e garantisce 

l’impegno del Dipartimento a partecipare alla proposta di acquisto dello strumento (o di acquisto 

dell’aggiornamento/implementazione dello strumento) in qualità di partecipante, attraverso il 

mantenimento delle risorse umane e finanziarie, le attrezzature, gli spazi dipartimentali; 

- individua i locali _______________________ per il collocamento dello strumento; 

- dichiara l’adeguatezza dei locali individuati; 

- individua il seguente personale tecnico incaricato della gestione dello strumento: 

______________________; 

- dichiara di aver svolto una ricognizione della strumentazione già presente e/o di quella in corso 

di acquisizione attraverso altre iniziative, confermando l’innovatività dello strumento acquisito 

(o implementato), anche in relazione alla sua unicità nei dipartimenti partecipanti alla proposta; 



 
 

- dichiara l’interesse allo strumento (o sua implementazione/aggiornamento); 

- dichiara l’impegno ad effettuare la manutenzione con risorse proprie; 

- dichiara l’impegno a cofinanziare l’acquisto per l’importo di euro _____________ a valere sulle 

seguenti risorse non soggette a vincolo di rendicontazione: 

• Euro _________ su fondi ________________; 

• Euro _________ su fondi ________________; 

• Euro _________ su fondi ________________; 


